
      

 

Prishtinë, 4/4/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U18, 

xhiro XX, të zhvilluara në datat  29/30. 03. 2025, Komesari i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     BOREA – ISTOGU     

Rezultati: 108 – 91                                                       

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja      

Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdini                                             

Vëzhguesi: Aziz Shehu                        

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI SUPERLIGA U18 xhiro XX  2024/25 
 



      

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     GOLDEN EAGLE YLLI – TREPCA IPKO      

Rezultati: 62 – 78                                                        

Gjyqtari Kryesor: Leart Peni      

Gjyqtari 1: Valdrin Sefsalihu                                              

Vëzhguesi: Arben Lezlija                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte,perveq lojtarit 
Etik Asllani I cili u ndeshkua me 
GT. 

NDESHJA     NEW BASKET – KERASAN      

Rezultati: 47 – 98                                                        

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci       

Gjyqtari 1: Jon Broja                                              

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 



      

 

 

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

• Lojtari Etik Asllani (TRepca Ipko) i cilu u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 

te PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 eruo. 

 
 

 

NDESHJA     VELLAZNIMI – BASHKIMI      

Rezultati: 0 – 20                                                        

Gjyqtari Kryesor:   

Gjyqtari 1:  

Vëzhguesi:  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 

NDESHJA     M JUNIOR PRISHTINA – PEJA      

Rezultati: 61 – 75                                                        

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci       

Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi                                              

Vëzhguesi: Albert Verbiqi                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 



      

 

Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 
 

 
 
 

 
 

____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 


